DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2569

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE
PREÇOS n° 04/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM AUXILIAR E ORIENTAR NA
EXECUÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, conforme condições e especificações constantes no
edital, em favor de:

1. LIMA & SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA, CNPJ: 13.585.741/0001-23, no valor de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Grandes Rios/PR, 10 de agosto de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Decreto nº 221 /2022.

“Dispõe a nomeação do Conselho Municipal de
Assistência Social de Grandes Rios, como manda
a Lei Municipal nº 777/2009 art. 30 efetivando o
Controle Social do SUAS no município por
intermédio do CMAS.”

O

Prefeito Municipal de Grandes Rios Antônio Ribeiro da
Silva, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Municipal nº 777/2009 art. 30 e 31
DECRETA:
Art. 1º - nomeia os membros do CMAS titulares e suplentes
a serem empossados nos cargos de Membros do Conselho
Municipal de Assistência, contando com uma Secretaria
Executiva, a qual terá sua estrutura disciplinada em ato do
Poder Executivo.
Art. 2º Os Membros deste Conselho exercera o mandato de
dois anos, podendo ser substituído mediante solicitação da
Entidade ou Órgão que representa

I – DO GOVERNO MUNICIPAL
Representante da Secretaria Municipal De Assistência
Social
Titular – Aline Gabriela de Abreu
CPF: 104.894.229-50
Suplente –  Ana Paula dos Santos
CPF: 097.314.519-60

Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular –  Marlon Henrique Martins da Costa
CPF: 095.695.569-00
Suplente –  Marilene Ribeiro Leal Dias
CPF: 588.382.529-04

Representante da Secretaria Municipal de Saúde.
Titular –  Marinalva Barbosa da Silva Coelho
CPF: 024.853.939.66
Suplente –  Claudinei Aparecido Miguel
CPF: 013.210.798-85

Representante da Secretaria Municipal da Agricultura
Titular –  Rafael Denis Ferreira
CPF: 051.839.319-41
Suplente –  Marcia Rodrigues da Costa
CPF: 018.393.689-26

Representante da Secretaria Municipal da
Administração.
Titular: Cleiton Bastos Soares
CPF: 101.911.419-33
Suplente: Julio Cesar Ferreira dos Santos
CPF: 072.894.599-11

II – DA SOCIEDADE CIVIL
Representante de Usuários ou de Entidades de Defesa de
Direitos dos Usuários de Assistência Social, no âmbito
municipal.

Titular: Sueli de Fatima Muquiuti de Lima
CPF: 672.576.159-34
Suplente: Francisca Elaine Pinheiro Laverdi
CPF: 994.852.909-00

Titular: Cibele da Silva Aleixo
CPF: 125.827.309-80
Suplente:  Daniel Aleixo
CPF: 435.689.559-20

Representantes de Entidades Prestadora de Serviços da
Área Social no Âmbito Municipal.

Titular: Iremar Jose da Silva
CPF: 451.315.709-72
Suplente: Andreia Aparecida Terna
CPF: 046.810.309-2

Titular: Otavio Rodrigo Moquiuti
CPF: 047.102.399-08
Suplente: Francisca E.  P. Leverdi
CPF: 994.852.909-00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 20:39:21

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2569

2

Representantes de Entidade dos Trabalhadores da Área
de Assistência social, no âmbito Municipal; e na
ausência deste representante no município, a vaga será
preenchida por um representante de usuário.

Titular: Maria Helena Valério da Silva
CPF: 044.576.359-01
Suplente:  Geraldo de Oliveira dos Santos
CPF: 330.116.139-15

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto nº 179/2021 e quaisquer
outras disposições em contrário.

Publique-se; registre; cumpra-se.

Grandes Rios,  05 de Agosto de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
em atendimento as secretarias municipais de Grandes Rios.

CONTRATADA: K. M. MORELLO CONTE -
SUPERMERCADOS, sediada na Avenida Brasil, nº 219, na
cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.961.270/0001-70.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 285.674,30 (duzentos e oitenta
e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta
centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000
270                   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303

271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934

FISCAL DO CONTRATO:
ADELMA APARECIDA MACEDO
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA

Grandes Rios/PR, 10 de agosto de 2022.

____________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico
n° 29/2022 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AMBULÂNCIA DE
SUPORTE BÁSICO TIPO B, ZERO KM, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019, TERMO DE ADESÃO
001/2021, VISANDO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, de acordo
com as especificações constante no anexo I, deste Edital,
em favor de:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 20:39:21

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Agosto de 2022                                                                                        Edição Nº: 2569

3

1. FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 37.532.344/0001-51, no valor de R$
155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

Grandes Rios/PR, 10 de agosto de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/08/2022 às 20:39:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-08-10T20:39:21-0300